別　紙

令和2年4月3日

関係各位

富山県バドミントン協会

令和2年度大会の開催及び開催予定の大会等での対策について

日頃より当協会にご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、今般の新型コロナウイルスの状況に鑑み、当協会が令和2年度の行事予定として発表して

いる大会について、 3/29県実業団選手権大会は中止、 4/19県スマッシュ・ミズ大会は延期となり

ましたので、お知らせいたします。

4/25県高等学校選手権大会(インターハイ県第1次予選〃複)以降の大会においては、 ①換気の

悪い密閉空間、 ②人の密集、 ③密接した近距離での会話の「3密」を避ける対策等を行い、現在の

ところ予定どおり実施することとしていますので、選手においては下記の対策を厳守して大会に参

也いただきますようお願いいたします。

なお、今後の新型コロナウイルス感染状況等により、中止する場合がありますので、当会HPで

随時確認をお願いいたします。

【開催上の対策】

(D発熱等の風邪症状や味覚・嗅覚異常がある選手の参加禁止

②海外から帰国後1 4日経過していない選手の参加禁止

③選手以外の会場への立入・禁止

④開会式の簡略化、大会ルールによる大会時間の縮減

⑤大会開催当日の参加者の体温チェック、マスク着用チェック、手洗い・咳エチケットの励行

⑥　2時間程度ごとの会場の換気

⑦試合開始時の握手禁止

【選手における対策】 ※厳守いただくこと

①発熱等の風邪症状や味覚・喚覚異常がある選手の参加自粛

②海外から帰国後、及び関東〃関西・中京圏、北海道など感染者が多い地域での滞在終了後

1 4日経過していない選手の参加自粛

③選手以外の会場への立入・禁止に対する協力

④大会開始前に本部へ体温報告(体温計は各自持参し、会場で検温して報告)

⑤試合以外の問はマスク着用(マスクは各自持参)、手洗い・咳エチケットの励行

⑥試合待機の観客席等では1 m以上の間隔を保つ

⑦試合開始時の握手は行わない。

※小学生、中学生、高校生の大会及び審判講習会は、上記に準じた個別の対策により実施する予定

としています。